
 

PORTARIA Nº 148/23, DE 31 DE MARÇO DE 2023. 

 

 

 

DESIGNA O SERVIDOR ALDOLIR GARBIN PARA 

ATUAR COMO MOTORISTA NA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA. 

  

 

LUIZ ANGELO DEON, Prefeito Municipal de Cacique Doble/RS, no uso de 

suas atribuições que lhe confere a Lei orgânica Municipal e de conformidade com a Lei 

Municipal nº 1.433/2019, de 05 de dezembro de 2019, RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar o Servidor ALDOLIR GARBIN, para atuar como Motorista 

Junto a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, a contar de 03 de abril de 2023. 

 

Art. 2° - Conceder ao Servidor ALDOLIR GARBIN, adicional por atividade 

especial, previsto na Lei Municipal nº 1347/2017, de 10 de novembro de 2017.  

 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE 

DOBLE/RS AOS 31 DE MARÇO DE 2023. 

 

 
 

                                                                                LUIZ ANGELO DEON, 

                                                                                      Prefeito Municipal. 

Registre-se e Publique-se: 

 

 

 

Luciane de Fátima Cagnini,   

Secretária da Administração.                                                                                      


